
会 員 連 絡 

令和 6年 11月 15日 

 

 会 員 各 位 

一    般  社  団 法 人 

山梨県作業療法士会 

   会    長   三瀬 和彦 

 

令和 6年度 生涯教育 現職者選択研修 身体障害領域の作業療法 について（ご案内） 

 

拝啓 時下、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和 6 年度 一般社団法人山梨県作業療法士会 現職者選択研修を下記の日程で開催いたしま

す。 

この研修会は、会員の皆様の自己研鑽の場となることが目的となっております。また、経験豊富な先

生方のお話を聴講できる機会となっております。つきましては、期日、講座内容をご確認いただき、

下記まで事前申し込みをお願い致します。多くの先生方のご参加をお待ちしております。 

敬具 

                                                 

記 

 

1.主催：一般社団法人山梨県作業療法士会 

 

2.日時：令和 7年 1月 19日（日）9：20～16：30（受付 9：00～9：20） 

 

3.開催方法：現地での対面開催  

開催場所：山梨県立青少年センター 

住所：〒400‐0812 山梨県甲府市和戸町 1303 

電話番号：055‐237‐5311 

※開催方法に関しましては、感染症の流行状況により「Zoom」を使用してのweb開催に変

更になる可能性があります。参加者の皆様には 1/16・1/17 に詳細をメールにてお知らせ

いたしますので、ご承知おきください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・甲府方面から 

甲府バイパス「向町二」交差点から和戸通りを北上し、国道 411 号線（城東通り）を右折、

石和方向へ約 1km進んだ進行方向の左側です 

・石和方面から 

甲府バイパス「石和橋西」交差点から石和温泉駅方向へ北上し、「石和温泉駅入り口」交差

点を左折、甲府方向へ約 1km進んだ進行方向の右側です。 

 

石和温泉駅 

県立青少年 

センター 



 

4.研修内容：現職者選択研修 身体障害領域の作業療法 

       9：00～  9：20    受付 

 

    1）  9：20～10：50 「身体障害領域の基礎知識」   磯野 弘司先生 

（春日居総合リハビリテーション病院） 

 

    2）11：00～12：30  「急性期の作業療法」      橘 巧也先生  

(国立病院機構甲府病院) 

       12：30～13：15      ～昼食～  

         

    3)  13：15～14：45   「回復期の作業療法」      三瀬 和彦先生    

   (甲府城南病院) 

 

    4)   14：55～16：25   「生活期・終末期の作業療法」  小林 克也先生 

（山梨県立中央病院） 

  

5.受講条件： 

(一社)日本作業療法士協会および所属都道府県士会の会員（今年度の年会費を支払済みの方） 

 

6. 申し込み:申込専用フォーム(https://ot-yamanashi.com/wp/) より、個人単位でお申し込みください。

また、お申込みの際、パソコンメールアドレスでの登録を推奨します。携帯メールで登録

される場合は「education@ot-yamanashi.com」からのメールを受信できる様、受信拒否

設定を解除して頂くか、又は「ot-yamanashi.com」を受信リストに加えていただきますよ

う、お願い申し上げます。 

※締め切り：令和 7年 1月 3日（金） 締め切り日以降の申し込みはできません。 

     

7. 参加費：4,000円 

＊修了者の方も参加費をお支払い頂きます。参加費支払方法は振り込みとなり、振り込み 

手数料につきましては参加者負担となりますのでご了承下さい。振り込み先に関しまして 

は、以下をご参照下さい。 

 

 

8. 振込先：〈銀行名〉山梨中央銀行 

      〈口座名義〉一般社団法人山梨県作業療法士会 

      〈支店名〉富士見（フジミ）支店 

      〈預金科目〉普通預金 

      〈口座番号〉178099 

      〈店番〉310 

 

       ※締め切り：令和 7年 1月 10日（金） 

       ※口座振り込み確認にて参加受理とさせていただきます。 

※振り込み後のキャンセルは振り込み手数料を差し引いた金額を返金致します。 

 

 

9.その他： 当日使用する講義資料の配付に関しましては、後日メールにて行いますのでご承知おきくだ

さい。 

 

この間、メール不達などのトラブルがみられたため、申込時のメールアドレスには、携帯キ

ャリアメール（例 : @docomo.ne.jp、 @softbank.ne.jp 、 @i.softbank.jp 、＠ au.com 、

@ezweb.ne.jpなどがアドレス末尾につくもの）は使用しないでください。 

インターネットサービスプロバイダが供給するメールアドレス、もしくは Gmail や Yahoo!メ

ールなどのフリーメールアドレス、その他オリジナルドメインのメールアドレスの使用のご

協力をお 願いいたします。 



 

 

以上 

 

※本件に関して何か不明な点がありましたら、下記までご連絡ください。 

 

 

 

 

一般社団法人 山梨県作業療法士会 

学術局 生涯教育部  細田 眞之介 

デイサービスセンターあい TEL055‐255‐1027 

E-mail education@ot-yamanashi.com 

 

 

 

 


